
Z^PADoČnsrÁ UNIvERZITA v  PLZNI
Faku l t a  f i | o zo f i c k á
Katedra románskÝch

Práci předloŽil(a) student(ka) : Jana N|rázov á
Název práce: Guide pratique de |'association |oi 190l

Hodnotil : PhDr. Dagmar Ko|áříková' Ph.D.

l. CÍL PRÁCE (uved'te, do jaké míry byl sp|něn):
Studentka si vytyči|a jako cí| práce ana|yzovat proc€s zak|ádání neziskoých organizací ve Francii a popsat
jejich fungování a Íízení. Práce má ve|mi kva|itně zpracovány veškeré části a autorce se v plné míře podaři|o
splnit definované cíle.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOvÁNÍ (nároenost, tvůrčí přístup, proporciona|ita teoretické a v|astní práce' vhodnost
příloh apod.):
Studentka si vybra|a poměrně náročné téma, které ve|mi často vycháze|o z administrativně právních textů,
pro jejichž porozumění je nezbytná výborná zna|ost jazyka. Ve své práci vychází z definice pojmu nezisková
organizace, poukazuje na prob|ematiku jejího pojmenování ve francouzštině, informuje o jejich historiio
zak|ádáni, administrativních forma|itách, Íinancování, |idských zdrojích, občanskoprávní i trestní
zodpovědnosti a popisuje jednot|ivé typy neziskových organizací. I když se jedná o práci převážně
kompi|ačního charakteru' což je |ogické vzhledem k zvolenému tématu práce, nechybí ani podí| v|astní práce,
nebot'autorka sestavi|a tematický slovníček (str. 58-72). Práce je vhodně doptněna přílohami.

3. FORMÁLNÍ Úpneve (azykoý projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kva|ita tabulek, grafů a pří|oh apod'):
Po formá|ní stránce sp|ňuje práce všechny požadavky na ni k|adené. Je |ogicky rozčleněna, jednot|ivé kapitoly
a podkapito|y na sebe vhodně navazují a dané téma je tak v práci přeh|edně zpracováno. Všechny citace a
paraÍráze jsou vtextu řádně vyznačeny a sp|ňují všechny formá|ní ná|ežitosti. Rovněž bib|iograíické údaje
v seznamu použité |iteratury odpovídají normě. I po jazykové stránce je práce ve|mi kva|itní, jarykový projev
autorky je kultivovaný' práci |ze hodnotit jako téměř bezchybnou. Také grafickí úprava baka|ářské práce je
na ve|mi dobré úrovni a přispívá k její přeh|ednosti a čite|nosti.

4' STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNoTITELE (celkový dojem z bakalářské práce' silné a slabé stránky, origina|ita
myšlenek apod.):
Text svým rozsahem, obsahovou náp|ní, jazykovým zpracováním i formá|ní úpravou vyhovuje požadavkům
k|adeným na baka|ářskou práci. Je třeba ocenit i určitou odvahu při vo|bě tématu, nebot'sejedná o poměrně
s|ožitou prob|ematiku, ke které existuje jen ma|é množství odborné |iteratury a v dostupných internetových
zdrojích |ze na|ézt k danému tématu rozdí|né informace. Autorka však prokáza|a schopnost zv|ádnout ve|ké
množství informací, utřídit je a využít je pro vytvoření průvodce francouzskými neziskovými organizacemi.

5. oTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČgNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pŘI osHeroBĚ (edna až tři):

l. Ved|e nev|ádních neziskových organizací existují i příspěvkové, tedy státní neziskové organizace. V čem
spočívá h|avní rozdí| mezi nimi?
2. llezi nev|ádní neziskové organizace patří i nadace. Jaký je rozdí| mezi ,,association.6 a ,,fondation.ó?

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(výbomě' velmi dobře, dobře, nevyhověl):

výborně

Datum: 15.5.2013

Podpis: /áá#* 
r


